Et die decimo tertio predictorum, Calari, constituit personalment yo dit e infrascrit notari,
en la sagrestia de la iglesia cathedral de la present çiutat en la qual havent trobat a tots los
dits reverents Capitulars que estavan seguts per a tractar negossis del real general Parla-
ment, / als quals lis espliqui altra volta lo dit recaudo, y aquells havent entes aquell, per
orga del reverent archipreste turritano, respongueren que besavan les mans a sa excellen-
cia y que aquest maitì lo havian parlat sobre dit negossi y li representaren çerta difficultat;
y sa excellencia li allega lo dit temps y plauso fins fos aquella allanada; de quibus.
Presents per testimonis lo reverent Juan Pau Cathela y Juan Domingo Rosso, scrivent.
Idem Vilaret notarius. /

27 1624 febbraio 13, martedì, ore 4 pomeridiane, Cagliari (palazzo regio)
Riunitosi il Parlamento nelle consuete forme e nei luoghi stabiliti, mentre si svol-

gono le consultazioni tra il viceré e gli ufficiali regi, si presentano nella sala Antioco
Sant Just e Pietro Fortesa, ambasciatori dello Stamento militare, i quali lamentano
che nel Reale non vi è alcun rappresentante a cui fare l’ambasciata.

Allontanatisi i due ambasciatori, il viceré, dopo essersi consultato con gli ufficiali
regi, affida al reggente la Reale Cancelleria l’incarico di aggiornare nella forma con-
sueta i lavori del Parlamento al mercoledì successivo.

Et adveniente die martis intitulata decima tercia mensis februarii anno a nativitate Domini
1624, Callari, hora quarta post meridiem vel inde sirca, predictum regium generale Par-
lamentum continuando, constitutus personaliter prefatus illustrissimus et excellentissimus
dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis istius Sardiniae Regni
et preses in presenti regio generali Parlamento, una cum nobilibus et magnificis regiis of-
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ficialibus, nempe don Francisco Pacheco, regio conciliario Regiam Cancellariam regente,
Francisco Angelo Vico et Artea, fisci patrono, Nicolao Scarxoni et Francisco Corts, Regiae
Audienciae doctoribus, don Joanne de Andrada, judice Regiae Curiae, et Andrea del
Rosso, Fisci Regii Patrimoni advocato, sedentibus in parte dextera suae excellenciae; et
in parte sinistra don Didaco de Aragall, gubernatore Capitum Calaris et Gallurae, don
Paulo de Castellvi, regio procuratore, Francisco de Ravaneda, magistro rationali, et don
Juliano de Abella, Generalem Thesaurariam regente, et me Ferdinando Sabater, notario
et secretario Locumtenentiae Generalis et Regiae Audienciae pro herede Serra, convo-
catisque et congregatis in predicto loco cum suam excellenciam et tribus Stamentis quo-
libet in suo loco ad sonum campanae, ut moris est, regium generale Parlamentum
representantibus, habitis aliquibus colloquis per suam excellenciam cum dictis regiis of-
ficialibus, venerunt ad suam excellenciam, in dicta aula regii palatii, don Antiocus Sant
Just et Petrus Fortesa, embaxatores sindici Stamenti militaris et ex parte illius suae excel-
lenciae embaxatam sequentem fecerunt:
«Illustrissimo y excellentissimo señor, lo illustre Estament militar enten trametre / una
embaxada a l.Estament real y no hi ha digun sindich. Supplica perço a vostra excellencia
mane als sindichs de les ciutats del present Regne que vagian al dit Estament per a poder.se
fer la dita embaxada».
E per lo noble y magnifich regent la Real Cancellaria li fonch respost que farian anar a
dits sindichs al dit Estament real.
Et recedentes predicti embaxatores a dicta aula, habito colloquio per suam excellenciam
cum dictis regiis officialibus fuit conclusum pro porrogetur. Et sic peractis cum deveniret
nos, de mandato suae excellenciae nobilis et magnificis don Franciscus Pacheco, regius
conciliarius Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit provisionem
sequentem:
«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus
generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes
actus illius ad diem mercuri proximam venturam cum dierum continuacione usque ad
conclusionem presentis regii generalis Parlamenti, mandans de his per me notarium et
secretarium infrascriptum actum confici».
Presentibus Valentino Polla, regio alguazirio majore, et Nicolao Scano, regio portario, et
aliis quam plurimis in copioso numero pro testibus.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius.